DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçao 3

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N' 25/2020 - SEINE RDC Presencial N 041/2019. ORGÃO: Secretaria

Municipal da Infraestrutura - SEINF - CNPJ sob o n. 04.889.850/0001-43. PROCESSO
ADMINISTRATIVO: N P927165/2019 - SRINF. CONTRATANTE: O Município de Fortaleza.

pessoa jurídica de direito público interno, por iritermedro da Secretaria Municipal da

lnfrae',irutura - SEINi'l s,ti,,,d a Av, D"putado Paulino Rocha, 1343B, Cajazeiras, inscrita no

CNPI nb o e 04.15ss9.xS0/(søOl-43, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato

reI,: atada por nua Secretária Eng' ANA, MANUElA MARINHO NOGUEIRA, brasileira, inscrita

no r:CAJCE n. 14.92 ID, residente e clomiciliada nesta capital. CONTRATADA: AlHOS

CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Rua Francisco Nogueira da Silva, n.' 545. Bairro: Boa Vista,
CEP: 60.867-670, Fortaleza/CE, Telefone (85) 3289-3612, inscrit,, no CNPJ nl

08 237.585/0001-70. doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr.

JOSÉ RAILTON TEIXEIRA COSTA, Brasileiro, inscrito na Carteira de Identidade n.n

2000202014069, SSP/CE, inscrito no CPF/MF sob o n. 124.536.438-35, residente e domiciliado

nesta capital. DO FUNDAMENTO LEGAL: Fundamenta-se o presente contrato nas disposições
do Edital de RDC Presencial n,' 041/2019 e seus Anexos, bem com: pela Lei n. 12.462, de 04

de Agosto de 2011 e pelo Decreto n.' 7581, de 11 de outubro - 2011. DO OBJETO: Este

,ontrato tem como objeta a Contratação de empresa especializada para construção de 02

(dois) Centros de Edi, ':çPi afantil - CEI, nos Bairros Cais do Porto e Bonsucesso, no M'snicípio
de Fortaleza - CE, de .cor lo com as especificações contidas no Edital e seus Anexos. I OTE 01.

DO ItLISIME DE FIlEr' ",TO' O objeto destn contrato será evi'cuttdcs em regirnn dn empceitada
por preço unitário. DO VALOR CONTRATUAL: Dá-se a este contrato o preço global de R$
3.057.650,26 (três rndhões cinquenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais e vinte e seis

centavos), incluidos os preços unitários e totais constantes da proposta de percentual de

desconto da Contratada. DOS RECURSOS FINANCEIROS: As despesas decorrentes deste
Contrato correrão à conta de dotações consignadas abaixo: Projeto/Atividade:
27101.12.451.0208.1453.0001, Elemento de despesa: 't4.90.S1 e Fonte de Recursos: O

1.001 0000.00.01, 2 1 001.0000.00.01 e 2 1.920.0000,00 02 CLÁUSULA SEXTA- 00 PRAZO DE

VILÁNCIA E EXECiTÃO: O prazo de vigéncia do contrato s,'rá de 10 )dez) meses, contados a

partir de sua assinA', ,ra e o prazo para eoecução do objr':s, ,'-:ste contrato é de 07 (sete) meses
contados a partir da ordem de serviço, admitindo-se a prorrogação nos termos da Lei,
mediante termo aditivo. DA GARANTIA CONTRATUAL: A Contratada prestará garantia é,'

execução em uma das modalidades i:ri'vistas no parágrafo primeiro do Art. 56, da Lei is

8.666/93, correspondente a 5% (cinco por cento) do preço p,lobal, que lhe será devolvida em

uma única parcela, quando do recebirrao'nlo definitivo de 9::': trata a Cláusula Décima Terceira

deste Contrato, conforme valor abaiuo R$ 152.882,51 (Cents: ' ,.' quenta e dois mil oitocentos

e oitenta e dois reais e cinquenta e sim centavos). DA FISCALI,, ÇÃO: A euecuç2o contratual

será acompanhada e fiscalizada por sin 0iSCAL e um GESTOR especialmente de:')'nados para
este fim pela Contratante, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Li: Federal n'

666/1993, a ser indicado pela Contratante em momento oportuno. DA PUBLICAÇAO DO

CONTRATO: Até o 5' dia útil do mês segainte ao da assinatura deste termo, o Cc,ntratante /
Interveniente providenciará a publicaçao de resumo no D:ario Oficial do Município - DOM e

Diário Oficial da União - DOU. DATA DA ASSINATURA: 10 de fevereiro de 2020. ASSINAM O

TERMO: Eng' Ana Manuela Marinho Naqueira - Secretária da SEINE; José RaiSon Teiueira

Costa - Representante da Contratad,i Bruxa Cardoso e Aparecida Silva de Sousa -

Te':emunhas; Visto: Glducio Valença Per: -a Rangel - Coore,nador Jurídico da S':NF.

AVISO DC CHAMADA PÚBUCA N' 1/2020

A Presidente dx Comissão Extraordinária de Licitações - TRANSFOR/PROREDES,
a Município de Fortaleza, através do Gabinete do Prefeito e por ixtx::oédio da

Coordenadoria Especial de Politicas Públicas de Juventude - CFPPJ, torna p ,blrco. para
conhecimento dos interessados, que realizará, em sessão pública, destinada às

ORGANIZAÇÕES SOCIAIS, qualificadas em conformidade com o disposto com a Lei

Municipal n 8.704/2003 e suas alteraçôes, especificadamente a Lei 10.868/2019, Decreto

12.426/2008 e demais normas aplicáveis, para celebrar Contrato de Gestão objetivando a

execução do projeto JUVENTUDE EM FOCO 2020 no ãirabito do município de Fortaleza.

:,,rrf.,rmc .-spe. firs, a,, oOi,3o nesta :.l,sal e ._m seus anexos Is ascrições ser1, f,',ra'

através da entrega da docurnsentaçao, em 1 luma) via, assinada pelo propone ce err,

'-',.e lacrado n,,.,S: nr'.--''-eI,""i Cunrrnl 'Ic [lcd ''Pet rir Pref,'ir,,n', ri Fort,ileu

Sobreloja e Terraço, no horArro di' 8h as 12h, das 13h às 17h, no periodo de 17 de

fevereiro de 2020 a 03 de março do 202:) s' rio dia 04 de março de 2020, de 8h às 10h,
os quais serão abertos, impreterivelmeriti' errs sessão pública, às 10h do dia 04 de março
de 2020. ORIGEM: Fundo Municipal de 1,svevtude. OBJETO: Chamada Publica visando a

seleção de organização social tara execução do Projeto Juventude em Foco - ED. 2020.

Modalidade: Chamada Pública N' 001/2020. O edital na íntegra encontra-se à disposição
dos interessados para consot,, e aquisição na Central de Licitações I Rua do Rosário, 77 -

Centro - Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreío.a e Tr":iço - Fortaleza-CE, no e-compras:

http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/indr-v.asp, - "o corno no Portal de Licitações
és: TCE'CE: http://www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes/. Ma'. :' ', irsfssrmaçôes pelo telefone: (85)
3. .2-1155 I COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA DE LICITAÇÕES - TRANSFORJPROREDES.

Fortaleza-CE, 13 de fevereiro de 2020.

CRISTIANE DA SILVA

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO ADJUDIOAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 353/2009

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamr,' to e Gestão, 'to uso das

competências que lhe foram atribu:'ias pelo art. 7, VI. do Decreto M:snicipal n.

11.251/2002, e com fundamento no a'' 4', XXII, da Lei n. 10.920/2002, art. 38, VII, e art.

43, Vi da Lei 8666/93. resolve: ADJI.a'ICAR E HOMOLOGAR o LOTE 01 do procedimento
licitatório, realizss'lo na modalidade F' "gão Eletrônico sob o o' 353/2019, destinados ao

Registro de Preçs:: para Futuras e Eventuais Aquisições de sers:cos de suporte técnico aos

anuários da PMF e monitoramento dos serviços de Tecnologia da Informação e

Comssnicação-)TIC) prestados pela COGECT/SEFOG, pelo período de 12 (doze) meses, de

acordo com as especificações e quantitativos previstos ni: anexo A - Termo de Referência.

À empresa NTSOA SOLUÇÕES EM :rLEINFORMATlC2 LTDA, inscrita no CNPJ n'

09.137.728/0001-34, r:,s respectivo valor de R$ 339.941,,:.:: (trezentos e trinta e r:':''e mil,
novecs'ntos e quarenta reais) para o Lote 01. 0 valor global da licitação para J7 doze)
meses é de R$ 339 "40,00 (trezentos e trinta e nove mii, novecentos e Qa.srevta r' 1s) de

acordo com o reI -crio o:'ritrdo pelo pregoeiro Renato Garcia Jerônimo ) na, men: 'no da

Central de Licitaç '. da I'. efeitura de Fortaleza - CLFOR, ::aja vista que i' atos reIsados

na Licitação mer: ada ': encontram de acordo com a legislação pert:' 'ante

Fortaleza,')' F. 30 de janeiro de .020.

PHILIPE r-"DPI-tlLD NOTrlNGtiAM

Secretúr o Municipal 'P. : .'nejarrrento, Orçamento e Gestão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPA)O

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N 2020.02.07,01-SIDERMA

A Comissão Permari:' ,:te riO A rtação da Prefr'itora Monicipal de General Sampaii:
localizada à Au. lose Severino F, :, N' 251, Centro, torn:, i'. .blinrr que se encontra à øisposiçP
dos interessado: o Edital da T da de Preços N 200,.: fl7,n .SIDERM ', que :0 :i:rar.5ea

no dia 03 de março de 2020, à'. 0h30rvirt destinado à '. ao,'ataç2:r de Lot:'. 'a r'::.s-cução
da Reforma e Ampliação 'to , nado Público íocatrs'do na sede do M:',1:',. de'aneral

Sampaiu-CE, confc,'rre sri: - ion anexo, juntr.r a Secretaria iA Outruns,, utura,
Desenvolvimento Rural e Mr': .-' 'irrto Poderá Ser adquirido no endereço acima, a p

'

rtir do

riata desta publicacào no Is . ,,,,s,,uer,te ao pms.,,.o, das 08h às 121

General Sampaio-CE, 13 de levere,r,r de 2020

FRANCISCO Owl MACENA LC:'ES

r ate da CFL

e' 'r,
' 'a,:,',:,, :0'

lSSN 1677-7069 N° 32, sexta-feira, 14 de fevereiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nt 28.01.20-01/08

PREGÃO PRESENCIAL No 17.01.19-01PPRP. Objeto registro de preço :ara eventual

aquisição de material de expediente, limpeza e higiene para sun, as :. '-snidadet das

diversas Secretarias Administrativas do Municipio de Guarar" ru dci
-

-ta/CE. For-:e

Recursos: Próprio. Modalidad,': Pregão presencial nv 17.01,1:1 "°PRI' '

'.ridan:entação
Legal: Lei Federal n 8.666/91. Dotação Orçamentária: 08.08 - Secreta:,,: Municipal de

Sadde. 10122000220470000 - Manutenção dos Serviços da Secretaria de Saúde.

10301002520500000 - Gerenniamento e Manutenção da Atenção Básica.

10302002620S40000 - Gerenciamento e Manutenção da Média e Alta Complexidade.
Elemento Despesa: 3,3.90.30.00 - Material de consumo, Contratada: O5E BENI S. TRAJANO

FILHO - EPP - C.N.P.J. nt 09.148.718/0001-02. Valor Total 6$ 327.726,90 (Trezentos vinte e

sete Mil Setecentos vinte e seis reais noventa centavos) Data de Assinatnr,. 28/01/2020.
Data de vigência 31/12/2020. Assina pelo contratante: Canoe M,,,,,,ho Pereira,
Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Assina pela
contratada: José Beni Soares Trajano Filho - CPF 035.915.113-23 - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO La' 28.01.20-11/08

PREGÃO PRESENCIAL N 13.02.19-01 "IP. Objeto .c.: á. preços e ever,Jual

aquisição de medicamentos farmacok,'eas para suprir elenco da atenção basica junto a

secretaria de saúde do Município de Guaraciaba do Norte/CE. Fonte Recursos: Recurso

Federal -PNS-SUS CUSTEIO 1214000000. Modalidade: Pregão Presencial N.t 13.02.19-

O1PPRP. Fue."irmentação Legal: Lei Federal n' 8.666/93. Dotação Orçamentária: 08.08 -

Secretaria M ':icipal ri.- Saúde. 10301002520500000 - Gerenciamento e Manutenção da

Atenção 8ás1,:a. Elenr:"-.to Despesa 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Contratada:

FARMÁCIA CARLOTA LTDA ME - C.N.P.I. o2 09.113.449/0001-30. Valor Total R$ 243.211,40
(duzentos e quarenta e trõs reais duzentos e onze reais e onze centavos),. Data de

Assinatura: 28/01/2020. Data de vigência 31/12/2020. Assina pelo contratante: Canse

Marinho Pereira, Secretária/Ordenadora de Despesas da Secretaria de Sas:de do Municipio.
Assina pela contratada: Larysse Andrade Araújo - CPF 036.854.211-40 - Sócio

Administrador.

EXTRATO DE CONTRATO N' 28.01,20-02/07

PREGÃO PRESENCIAL N5 17.01.19-OIFPRP. Objeto registro de preços para eventual

aquisição de material de enpediente, limpeza e higiene para suprir as necessidades das
diversas secretarias administrativas do Município de Guaraciaba do Norte/CE. Ponte

Recursos: Proprio/Pedr'ral/Estadual. Modalidade: Pregão pesenciaI n.' 17.01.19-ülpprp.
Fundamentação Legal: lei Federal n 8.666/93. Dotação Orçamentária: 07.07 - Secretaria

Municipal de Assistên: a Social. 08.243.0038.2.037-Prograrrra AEPETI. 08.244.0032 3 042 -

Gerenciamento e Mai:atenção dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de vínculos.

08.244.0031.2,038-Ge''..o descen:'aíi:ada do Programa Bolsa Famitia ' 100 FBF.

08.244.0033.2,044-C:' , o do Sers:ço de Proteção e Atend,mento Especial Famílias e

Individuos! Paefi/Crea'. 08.244.0032 2.043 - Gestão do Programa de Atendi:eento Integral
a Famítía-Peefi/Federal/Estadual/Munic. 08.122.0002.2.033-Gerenciamento . Manutetic ão
da Secretai,,r Municipal de Assistência Social/Fmas. Elemento Despesa:

'

3.90.30.01) -

Material do' consumo. Contratada: JOSE BENI S. TRAJANO FILHO - EF '

C.N.l.J. 52

09.148.718/0001-02. Valor T,'tal R$ 331.357,10 (Trezentos trinta e un Iii Trezentos

cinquenta e sete Reais dez ::ta'.'os). Data de
'

'.sinatur:s: 28/01/2020. Daia de vigência
31/12/2020. Assina pelo sa.s,,tratante: là,,,., Maria Barbosa Pereira Macedo,
Secretánia/Ordenadora de A'. spesas da Secretaria de Assistência Social do Muniripio.
Assina pela contratada: iasé Beni Soares Trajano Filho ' CPF 035.915.113-?' -

Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO N' 31.01.20-01/06

PRPGÃO PRESENCIAL N 17.01.1Q.00PeRP ' 'o registro 'Ic 7rnçcr para

aquisição de material de expedk'nse, urripezo '.,giene para suprir as iies..,daoes da,

diversas Çec,vr,i. Administratloar rIo MuruciriS, de Guarariaba do Nr'rrt,/CE. Pente

"-'"'-«xeral ,viraSai,oade: nregao oresnnrrar ,v r.01.19.r,:peep

Fundamentação Legal: Lei Federal n' 8.666/b.. Cotação Orçamentária: 06.06 - Secretaria

de Educação. 12.3,X.0002-2028 - Gerenciamersi': ,t Manutenção da Secretaria Educação.
12.361.0040-2020 - Gerenciamento e Manutenç. , lo Ensino Fundamental 4U%. Elemento

Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo, Cca.iratada: JOSE BENI S. TRAJANO PILHO -

EPP - C.N.P.J. n2 09.148,718/0001-02. Valor Total R$ 804.170,9S (oitocentos e quatro mil

cento e setenta reais e noventa e cinco centavos), Data de Assinatura: 31/01/2020. Data

de vigência 31/12/2020. Assina pelo contrataste: Antonia Evani Araújo Teles Gomes,
Secretánia/: ':denadc'ra da Secretaria de Educação do Município. Assina pela contratada:
José Beni Soares T. ',.' 'o Ei:::', . CPP 035.915.113-23 - Proprietário.

EXTRATO DE CONTRATO N" 23.01,20.12/08

PREGÃO PRESENCIAL Ne 13,02.19-OIPPRP. Db1er i regrstro de preços para a eventual

aquisição de medicamentos farmacológicos para suprir elenco da atenção básica junto a

secretaria de Saúde do Município de Guaraciaba do Norte/CE. Ponte Recursos: Recurso

Federal -FNS•SUS CUSTEIO 1214000000. Modalidade: Pregão Presencial n' 13.02.19 -

ülpprp. Candamentação Legal: Lei Federal n' 8.666/93. Dotação Orçamentária: 08.08 -

Secrete,., Municipal de Saúd," 10301002520S00000 - Gerenciamento e Manutenção da

Atenção Básica. Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de coes,:"oa.Contratada:

DROGERIA SANTO ANTONIO LTDA ME - C.N,P.J. nt 07399.918/0001-02' br TotaL R$
104.372,15 (cento e qrssrtro m,t trezentos e setenta e dois reais e quinze co: tavos).Datsr de

Assinatura: 23/01/2020. Data de vigAncia 31/12/7020 'ssina pelo contratante: Karine

Marinho Pereira, Sec:'n'tánia/Order'.usdora de II2'spesa: da Secretaria de Saúde do

Municipio.Assina pela .:ntratada: Natalia Ríb'i,o Marties - CPF 014.854.273-55 - Sócio

Administrador,

EXTRATO DE CONTRATO N! 28.01.20-14/08

PREGA') PRESENCIAL N' 13.02.19-OSPPRP, Objeto registro de preços o ru a eventuat

aqussiç..o de medicame,stos farmaco!ógicos para suprir ele- 'ir da atenças: oásica junto a

secretaria de Saúde dru Municlpio de Guaraciaba do No::' ':E. Fonte rec,srsos: Recurso

Federal -FNS-SUS [05100 1214000000. Modalidade: e ''o presencial nu 13.02.19-

olpprp. Fundamentaç.is Legal: Lei Federal n' 8.666/93. 1'. 'cão Orçamentária: 08.08 -

Secretaria Municipai d'' Saúde. 10301002520S00000 - Gere, ciumento e Manutenção ria

Atenção Búsica. Eiem,'i:to Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. Contratad,,:

DISTRIBLriOOItA SENADOR DE MEDICAMENTOS HOSPIIAIARES ElRELl - C.N.P.J. ris

05.382.u99/0001-78. Valor Total R$ 60 268,60 (sessenta mil duzentos e sessenta e oito

reaisl. Data de Assinatura: 28/01/2020. Data de vipr':cia 91/12/2020. Assi,'.r pelo
contratante: (urine Marinho Pereira, Srcretária/Ordenadnrra rI., Despesas da Secretaria tie

Saúde do Manicipio. AsPos pela contratada: Cnisriane AI::', lii,iu,a03 - CPF 891,576.723-34
- Procurador.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.02,07.01

Process,, N' 314/2020
I) Musicípiu A'-:,' api:: comunica nos intern'.. ,dos qae lura realizar licitação na

ms-da" -"ade Pregão Pres,'''' n5 .,02".02.02 UI, do tipo Menor Freço para a contratação
d,''::-::esa especíalizas.:r , na li .:, c:mento r'r' refeições completas do tipo almoço e

q: cri, .:,a, i,em cvmo Cr,:, es e os' us pa: '.'',nder as demandis:. das Secretarias e

Aatárq',ias do Município de Icapui, corn data s
-

'ertura i',i'a o dia 03 de março de 2020,
às 08:C,h, na An. 22 de janeiro. 5183, Centro, .

. i si, CE - os sala da Comissão Permanente

de Licit,,,)o. Ma,' Informações pea telefor,, 343?.' :"n

lcapiií.CE, 13 ,
' o vereiro de 2020.

ANA CIIIELI DE''- 'PRO SILVA COSTA

1'::'' eira